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T
моря Туреччина месить мати АНГЛІЙЦІ І АМЕРИКАНЦІ ВИ- КРОВАВІ РОБІТНИЧІ 3\ВО- ПЕРЕСЛУХАНЕ АМЕРИКАН-
суверснність над проти вами- СІЛИ У ВЛАДИВОСТОЦІ, 
без ніякої посторонної контро
лі".

АНГЛІИСЬКИП ПАРЛАМЕНТ 
БУДЕ РОЗВЯЗАНИЙ.

"ЛОНДОН, 23. жовтня. — 
Ендрю Боиар Ло прнняв нині 
від короля гіорученє сформу
вати кабінет і порадив короле
ви рознизати узрлямент, що 
буде зроблено королівською’ 
проклямацією в четвер.

З БОРОТЬБИ В СЬКИХ КОМУНІСТІВ.РУШЕНЯ В БЕРЛІНІ.
XT ДЖОЗЕФ. Міщ., 18.

Вчера відбуло ся в
ВЛАДИВОСТОК, 21. жовтня. БЕРЛІН, 16. жовтня. МіжВиїмковий стан в Камінеччинї. Розправа проти Феаака.
Тут висіти вчера бритійські націоналістами, комуністами і жовтня, 

і амернканськ' моряки, щоби поліцією прийшло вчера до місцевім суді перше переслу
хане 20 вязнів, які були а-

' "Куріер Львовскі" доносить. Розправа проти Федака і 
що супроти частих випадків! тов. назначена знову поль- 
“ саботажу", які останнії ми ча- ською прокураторіею на день 
сами мали„матн місце в Камі- 24. жовтня. Иредсїдником та- 
неччині, польська влада "була ки буде ради. Маер. Є надія, 
примушена оголосити виїмко- : що як він по третин раз не за
вий стан в цілому повітГ-'.

Двані вважаеть ся найбільш
впливовим совітським політи
ком в південній Росії П >г і стоРожити ' консулати • своїх крівавої боротьби, коли кому-

держав. . місти сконцентрували свої си- рештовані в звязку з мнимою
ти для розбнтя віча націоналі- конвенцією Комуністичної Мар 

і стичної організації “Ліги Сво- тії Америки в Бріджмен, Міш. 
ібодй і Порядку”. Цїлею віча Всі Хвязнені є обжаловані о 

Ки- було дати почин По зорганї- ' нарушене антісиндйКалїстично- 
тайське правительство висилає j зоваия неофіціяльноі мілїц-ї го закону, який був принятий 

Губернатор ТрйкІІ прибув до до Владивостоку воєнні кора- на взір італійських фашістів в стенді Мішіген підчас війни.
блї, щоби охороняти там ки- для боротьби з комуністами. | з 20 увязнених 16 було аре- 
тайських мешканців.

приїзд є видима важним кро
ком Москви в справі навязаня 
тісних ін'їсин з правительстром Китай висилає воєнні кораблі.
турецьких націоналістів.хорує, то процес відбудеть ся. 

хібаби вчинила ся нова яка 66- ПЕКІН, 20. жовтня.Боиар Ло прнняв премієрство.

ЛОНДОН, 23. жовтня. — Бо-
.... .. , нар Ло зістав нині Премієром

Граф МіЦельск, в Ьориничах переслідуване У.С.Д.П. Великої Британії на місце vctv- 
сировадив до села відділ вій- пившоЮ Йогіда Джорджа. Ло
ська для бережена стирт, 'Земля , Воля з 8. жовтня..ф ьйч сповістив короля>
фільварку ви пожежі. Жовн,- доносить: шо ві„ Пр„йме провід над пГа-
ри nu проводом офшира хо- ; Дня НІ вересня-вибулиу» в вптельстВ0Мі яке наст¥па€ на 
дять по селах, *■ є фільварки Косові збори наших партійних- м]сце коалщіі Лой1а джор. 
того графа і тероризують на- товаришів, на якйх був тов.
селене, реквізують Збіжс, то- j Калятинський зі Львова, та на ' Таким бом Велика Брита. 
вар'та дріб. Всім, хто не вдо- яких відновлено партійну оР- мае НИН1 „ особі Бонара Ло 
волить ,х бажань, грозять ка- ган.зашю , вибрано нову Р°-|П Го сііого консерваті,вно- 
рами. Селянам не вільно вст>- б.тничу Раду 5.С.Д.П. ! , „ ПОслїдних 17.ро-
пити ногою до ліса, am на пан- На зборах були також і полі. ^ _х
ський лан. Убогі селяни, що ські робітники салїнарі. ""король звернув ся до Бона-
сан, не мають шести, мусять Зараз на другий день по Ло ,3 енем утворити
кормити польських жовн,р,в. : зборах поліція почала нищити ^бінет €ще минувшого тижня, 

----------- і нашу організацію. На зел.зни- 0Д|)ак сей послідний відложив
у чїй стани арештувала мужаПеретинакіть гелер, дроти. - 0і Ясін. СВОЄ рішене щодо принятя

„ „ ' ппемієрства до нині, коли пар-
Газета Цодзєнна доносить, ського, урядника каси хорих н m юнїойктів . фЬрмальйо

: ,,,лчас ",,жеж' *U,bBa^m К;,ЛОМИ1' ЙКИИ бУ в Косов1 на j брала fiftro своїм провідником, 
в Болестрашіших і Дзєценчи- зборах, та почала між косін
нях хтось перетяв те.тєгр. по- ськими членами Робітничої 
лучене між постерунком жан- Ради робити ревізії, 
дармеріі і фільварками, щоби Зібрано між иншими всі пар 
унеможливити ратунок пан- тійні легітимації. Учасників

зборів і членів Робітничої Ра
ди спроваджено на поліцію, де 
передержано її від 3. год. по 
полудни до 10. в- иочі Коман- 

"Оаіеіа Сіігігіеііпа" доносить: даіїт поліції Адамчик намагав 
Дня 25. вересня гайдамацькі а- ся конче,, щоб арештовані чле- 
кадсміки підпалили фільварок ни Ради заиодалн йому так як
князя Сапіги в Селищах non. йому донесено, що т. Калнтин- <1>Р-зни]я, Англія і Італія. За-

.Рава руська. В Томатові зго- с.ькин і Ясїнський говорили "Рои1еня будуть вислані -не-
ріла стодола зі збіжсм. В селі про вибори. Не діставши мимо 1 аин0-
Потік лов. Рогатин підложено погроз бажаних’ зізнань, вину- 
огонь під стирти Адама Лич- стив в ночі арештованих, крім 
ковскогб.- Страта виносить 4 т. Ясїнського, Якого відставле

но до тюрми в Коломиї, де він 
В У грипові коло Станисла- і досі сидить. Партійних лєгі- 

вова згоріли будинки Тадеу тимацій не звернено і досі. За 
ша Буржиньского, вартості! 8 Коломиєю і Сня.тйном, нрии- 
мілїонів. В Камінці струм, зго- ; шла черга і на Косів. Воєвода 
рів фільварок.

є
личка або перешкода.Карні експедиції.

"Паргороду.
і Віче мало „розпочати ся о 10-ій шговапих 22. серпня підчас

Військовий губернатор Гей- годині перед полуднем в цир- у,збігу' федеральних -тайних а- 
л'юнгу Кіянг дістав інструкції j ку Буш. тентів в Бріджмен, Міш., про-
вислати до границі військові На зазив комуністичної пре- іїГбули арештовані в Шікаґо ^ 
скріпленя. щоби нсдопустити си вже о 8-ій годині рано при- Ню Норку на підставі зізнань 
утікаючих білогвардійців до]було велике число комуністів, федеральних агентів, 
переходу на китайську терито- заповняючи будинок цирку, 
рік).

КОНСТАНТИНОПІЛЬ. 20-го 
Вчера по полудни 

прибув тхт з 1сміду Рафет Па
ша, військовий губернатор 
Т рак її,' щоби обняти свій но
вий уряд: Вслитенський здвиг 
народу витав представника ту
рецької влади, який у своїй 
промові в мошеї заявив:

"Я приношу вам независи- 
мість. Від нині Константино- 
піль є наш і таким завжди о- 
стане".

жовтня.

Мішіганські пласти вистави
ли варанти на арештоване всіх 

прибувати-76 учасників тадних 
делегації з

Боротьба розпочала ся, коли о ! 
f0-ifl годині почали 
націоналістичні

нарад в
Бріджмен, Міш. Доси однак* 

прапорами. вдало ся їм арештувати тільки
і Комуністи приступили сей- ж 3 сих ,, „аходить ся у по.

були ві- час до атаку. Боротьба 3Р°- нітовій вязницї Верієн, прочі 
сти, іцо війська Далеко-Схід- стала в міру того, як почали g зістали випущені на волю 
мої Републики занили вже прибувати нові відділи націо-^., :іЛиженем г,0ндів по $10.000. 
Владивосток. Як показали піз- ; нялїстів, яким поліція обіцяла 
ііїіїші донессня, ся вістка була охорону перед комуністами.

Небавом прийшло до загаль

Вістка про занятє Владивосто
ку неправдива.

Недавно наспіли

Не впускакіть турецьких жан
дармів через Царгород.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ. 19-го 
жовтні}. Антантські коміса
рі рішили вчера одноголосно, 
що розряди турецької жандар
мерії, яку висилаєть ся до Тка
нії, не можуть переїздити че
рез КонстантинОпіль. .

Коли судія Рей В. Дсйвіс по
читував імена осіб, на яких 
були виставлені варанти, 20 
зголосило свою присутність. 
В. 3. Фостер, Ч. Е. Рутенбсрґ, 
В. Ф. Дон і прочі шість, які 

вжили бонди і находили ся 
на волі, прибули до Ст. Джо- 
зеф вчера вечором.

Вступне переслухане потре- 
ває через два три дні. Судія 
Дейвіс заявив, що обжаловані 
буДуть задержані до головної 
розправи, яка розпічнеть ся 
27. листопада.

нередвчасною. Нов-іііші теле
грами доносили, що армія Дя- ної рукопашної боротьби, в я- 
леко-Східної Републики занн- кій брали участь комуністи, 
ла Нїкольск і зближаєть ся до-| націоналісти і поліція. Бо

ротьба перенесла ся“небавом

вито

Владивостоку, в наслідок чого 
в тім місті ви б ух.уи заворуше- 
ня. Занятя Владивосток*- треба 
сподївати ся кождої хвилі.

МИРОВА КОНФЕРЕНЦІЯ В 
СПРАВІ БЛИЗЬКОГО 

СХОДУ.

на вулицю.
В боротьбі убито двох ко

муністів і двох полїціянтів.
Боротьба на вулиці тревала 

більше годили, передовсім на 
“Унтер ден Лїнден" і перед 
давною цісарською палатою. 
Боротьба устала, коли ра міс
це прибули сильні .відділи по
ліції і розігнали демонстран
тів. Поверх 70 комуністів аре
штовано. Око.то ЗО осіб раис- 
них відвезено до шпиталю. .

СЬКИХ дібр. ПАРИЖ, 22. жовтня, 
і місце мирової конференції, 
яка має встановити мир на 
Близькім Сході, назначено на 
13, листопада в Льозаннї, в

Дату *

Евакуація Греками Східної 
ТракІЇ.

КОНСТАНТИ НОІПЛЬ. 
вакуація 400,000 Греків зі Схід 
мої Тракії відбуваєть ся серед 
великого замішаня. Зелїзничі 
ст'ації і доки в пристанях є за
повнені грецьким народом.

Для полїційної служби в 
Тракії перейшло дня 16. жов
тня на. європейський бік 2.500 
турецької жандармерії.

КОНГРЕС КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ ФРАНЦІЇ.

Підпали.
<

Е-
НАРПЖ, 16. жовтня, -д Вче- 

ра розпочалн ся наради друго
го конгресу Комуністичної 
Партії Франції при співучасті! 
кількасот "делегатів зі всіх про 
вінцій Франції. Нарадами кон
гресу проводить Марсель Ка- 
шен, посол іо французького 
парламенту.

Звіт секретара виказує, що 
на 131.000 членів Партії тільки 
78.Q00 сплатило свої членські звязку з розруха ми мииувшої 
вкладки. В більшій части при- неділі поліція веде дальше на
чинок) сього є безробітє і зни- і інку на комуністи^ вчера ма- 
женє платні робітників. |ли місце численні арештова'ня.

Наді ют ь сн, що на конгресі Всіх арештовано поверх 100 о- 
прийде до завзятої дискусії сіб. Поліція перевела ревізію 
над партійною тактикою. В о- » примішених органу комунїс- 
станнйх часах утворило ся в тів “Роте Фане" і арештувала 
партії три групи, які ріжнять редактора тої газети. Кажуть, 
ся•> своїх поглядах відносно гін, пласти шукають за докера- і 
партійної тактики. ми зносин місцевих комуністів

---- ■------  ‘ з Москвою.

Швайцарії. На се згоДири ся

Масове арештоване членів 
"I W W." в Америці.

ПОРТЛЕНД, брегон, 19-го 
ГІолїціЙні пластиСов. Росія домагаеть ся участи 

в конференції.
і жовтня.

Більше як 100 комуністів аре- перевели вчера вечером масо
ве арештоване членів організа
ції “Ай Доблю Доблю”. Ареш
товано поверх 300 осіб.

мілїони. штованих.МОСКВА, 20. жовтня. — Ро
сійський совітський мінїстер 
заграничних справ Ю. Чічерін 
вислав до Вел’йкої Британії і

Юпистовскі за взяв ся знищити 1,от>' в як*п Дрмагаєть
У.С.Д.П. даремний його труд. ся необмеженої-участи Совіт- 
За твердий, се оріх, щоб його с|>кої Росії > всіх конференці- 

. нов екразит. панські зуби копій розгризти. 114 відносячих ся до справ
Дня 20 вересня невідома ру- Шкода заходів, а може й коді-11)Л"зького Гходу. 

ка підпалила 3 стирти збіжа на тів на майбутні; лічене. |і,іта мя&тяє. Що Совітська
фільварку в Зельонцї, пов. Пе- Що більше, -як ііас повідом- росія не б>де признавати нія- 
ремишль. Жадна поміч була лякіть, поліція робить тепер|К,ІХ постанов, які западуть на 
неможлива, бо підчас пожежі доийтн в справі поширювана ! к°йферсмції без їі участи, 
вибухали екразитові набої, під "Комуністичного Маніфесту" 
дожені під стирти. На пожари- Маркса і Енгельса виданого) 
ші найдено те одну бомбу, я- Освіто-культурною комісією! 
ка не вибухла'. Шкода вино-. У.С.Д.Г1. у Львові, який зовсім

спокійно перейшов цензуру і !
продасть ся скрізь свобідно. | ПАРИЖ, 23. Жовтня. — Тут 

-------- :— 4 іаявляють, що російське совіт-

БЕРЛІН, 18. жовтня. — В
Проженуть рос. контрреволю
ціонерів з Константинополя.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ. 
дьба 30.000 російських збіг ці в 
в Константинополі буде вирі
шена на близько-східній миро
вій конференції. Турки кажуть, 
шо ангорське правительство 
занивши Константинопіль, не 
стерпить присутності! тих ЛЮ
ДНІЇ на своїй території. Як би 
ніхто з сусїдних країв не хотів 
приняти Росіян, то Турки ма
ють намір вислати їх насильно 
до Совітської Росії. Ввиду то
го антантські комісарі рішили 
передати сю справу мировій 
конференції.

Поліція одержала приказ а- 
рештувати всіх муїцин, при я- 
ких будуть найдені членські 
картки “Ай Доблю Доблю”.

Між арештцваними находить 
ся також Виліям Форд, який 
проводить страйком портових 

І робітників в Пиртлснд.

Су

Загальний зелїзничий страйк 
в Ірляндії.Комунїстн заповіли на зав- ?

тра кілька мітінгів, щоби за- БЕЛФАСТ, 17. жовтня. В 
протестувати проти провокації полудневій Ірляндії проголо- 

ЛАРИЖ, 18. жовтня. — Tv- реакціонерів і поліції. Вони рі- шено загальний страйк зелїз- 
тешні власти Арештували двох | шили вчера зажадати звілині -, ничнх робітників, 
заграничних делегатів -комуні- іия всіх" арештованих -товари ! Зелічнича комунікація цілко-
стичного конгресу_одного з шів, загро^зивши викликати вито припинена. Місто Доблин
Італії,.а**одного з Мадярщинн. генеральний страйк в Берлїіії. Зовсім відтяте від яооколич- 
Іх арештовано за нарушеНе по- \ як би власти не узгляднили то- них мІсіА-востий. -і,
ліцінного розпорядку, після я- Г° домаганя. і | -------- :—

СОФІЯ, Болгарія. - Девять |кого кож^й чужинець, пере-, — ......... .............. " - '
із шіснайцятьох членів болгар- буваючи в місті довше як пят- » 
ської Академії Наук, які були ; найцять днів, має мельдувати І 
членами кабінету за режіму ся на поліції. Арештовані делє- 
короля Фердинаида, находять гати будуть депортовані за 
ся тут в тюрмі як політичні вя- границю.

Совіти будуть запрошені на 
конференцію в справі , 

Ларланелїв.

Власти депортують двох за
граничних делегатів.

і
сить 16 міліонів.

V%
Пожежі. ське правительство буде за-Самоволн жандарма.Н с. Суха Воля на фільварку прошене лише на другу кон-

Конїка згоріли три стирти жи- Зі Ставчан пишуть до “Дї ференцію, яка буде обговорю- 
та. вартости 10 міл юні в. Біля ла": - N а вати справу Дарданелїв.
стирт найдено баньку з нафто- Дня 30. серпня с. р. прийшов, Алїянти є тої думки, що на- 
К), якою хтось підпалив збіжс. до господаря Петра Качмарц- ляганє Чічеріна, щоби Совіт- 
шоби країну, гуділо. ка жандарм і і а жадав від ньо- ська Росія була запрошена на

——а------- го кріса. Качмарик заявив, що першу конференцію в справі
кріса не має. Жандарм зробив Близького Сходу, має на цїли 

! ревізію. Очевидно, кріса не добити ся признаня совітсько- 
бо його й не бу- то нравительстве, чого ще дер 

рештовамо урядника “Дністра" ло. Та жандармови подоба- жавн не є приготовані зроби- 
Якимечка. студ. Борецького і ли ся порцелянові тарелі і- він ти. ' —

# ‘ Скварка. На днях арештовано хотів їх забрати. А коли Кач- На першу конференцію є.за- 
Вишневського і еідстав-іено до марнк не хотів йому дати та- прошені 8 держав: Франція, 
вязницї при пул. Яховича, При релїв, жандарм кинув ся ску- Велика Британія, Італія^ Япо- 
арештованю пазіція била його вати його. Качмарик вирвав нїя, Туреччина, Греція,. Рбго-

си з рук розюшеного жандар- славія і Румунія, 
ма і вибіг на подвірє. Жан- -------

БОЛГАРСЬКІ УЧЕНІ В' ТКЇРМІ 
ЗА ПОЛІТИКУ.

і

КУДИ ЙДЕМОАрештованя у Львові.

В СУБОТУ. ДНЯ 28. ЖОВТНЯ С. Р. ВЕЧЕРОМ?

Розумість ся. що до Унр. Робітничого Дому, і то всі, 
бо там о годині 8.30 пічиеть ся -

Дня 26. вересня у Львові а- найшов. зні. Остаючі на волі члени А- 
кадемі'й запропонували, щоби 
будучі заеїданя тої інституції « 
відбувати в бюрі управителя 
■тюрми:

Іван Ґучов, бувйгий" премієр доносить: л*
ТТеперішний голова Академії, Минулого тижня покінчив ся 
належить Також до оскарже- ' процес проти комуністів у Ра-

домю. Прокураторія обжалу- 
виконати наказу на його ареш- вала’їх о викликане страйку і о : 
тованє, бо не знають, де він протидержавну діяльність. Про

цес тревав 8 днів. Засуджено 
5-ох комуністів на 19 і пів ро
ку тяжкої тюрми. І так: Титус 
Ґрушчиньскі 6 лїт тяжкої тюр
ми, Мєчислав Сулковскі, Зиг- 
мунт Нацїковскі і Тадеуш Гру- 

вительство наказало всім офі- шчиньскі по 3 роки тяжкої 
правительство цирам, які належали до армії тюрми, Казимир Трибульскі на

півтора року тяжкої тюрми. 
Польські газети подаючи ві-

ЗАСУД ПОЛЬСЬКИХ КОМУ
НІСТІВ.

- “Земля і Воля” з І. жовтня-

КОНЦЕРТв жорстокий спосіб.
них, але власти не могли доги

Г дарм стрілив за втікаючим.
Діти Качмарика відхорували -Росія піддержує домаганє

Турків.
Ревізії у Львові. після концерту відограеть ся жарт на одну дію п. н.*

Дня 26. вересня переведено сей напад, 
ревізію в "Народній Торговлї" 
і в персоналу тої інституції.
Ревізію переведено в ночі. По
шукувано “зброГ. Нічого не 
найдено. Перед ревізією ареш
товано торговельного поміч- 

ка Шкварка.

перебуває.
“ЖИВИЙ МЕРТВЕЦЬ”АНГОРА, 19. жовтня.

Утеча жінки Махна.
З Варшави доносять, що зидент федерації кавказьких 

жінка увязненого отамана Ма- републик, як спеціяльний пред 
хна втїкла в ночі з 2. на 3. ве- ставник совітського правитель- СОФІЯ. —• .Болгарське пра- 
ресня з тзбору інтернованих, -ства. Він сказав:
Перебувала вона в таборовому “Совітське 
шпиталі у Стшалкові. Втечі стежить пильно за переговора- генерала Врангля, опустити 
довершено при помочі перепи- ми в справі пролнвів. Се є Болгарію. Вранглївцям їагро- 
леня кратів при співучасти справа, яку має рішати не Ев- жено, шо як не виїдуть добро- 
кількох спільнкігїв. Поліція не ропа, але Туреччина і держави, вільно, то будуть депортовані 
найшла сліду відважної жінки, які притикають до Чорного і до Совітської Росії.

ґТут прибув вчера Двані, пpe ll ро ганяють вранглївських 
офіцирів. -У-----

V Програма концерту буде оголошена в слідуючім числі; 
кромі сего нождий дістане її також при вступі на талю.

ВСТУП ЗА ВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ!
Дня 20. жовтня продавано в 

Ню Норку за один американ
ський до-іяр 4.000 німецьких 
марок.

ПРИХОДЇТЬ ВСІ ЯКНАЙЧИСЛЕН НІЙШЕ!стку про засуд, кличх^гь до су
див: “Распни їх!”

іІХ ♦ ші

sà
Т. т- :


